
EMISNÍ PLÁN ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2021 
                            

                        

                       Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7 – Holešovice 

http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

                       

                      Datum aktualizace 

10. 11. 2020 

 

Den 

vydání 
Název emise 

Počet 
zn. na 

TL 

Nom. 

hodn. 

Formát 

obr. zn. 
ZS/CM 

20. 01. Tradice české známkové tvorby: Václav Zapadlík 50+8 B 40x23 ZS spec. 

20.01. Výplatní: Sčítání lidu „B“ 50 B 23x30  

20.01. Výplatní: Masopust „B“ 50+8 B 40x23 ZS spec. 

09. 02. Osobnosti: Josef Masopust 50 19 23x40  

09. 02. Krásy naší vlasti: Státní zámek Milotice u Kyjova 8 23 40x23  

15. 02. Společné vydání: Visegrádská skupina (V4) 9 E 33x23  

15. 02. Výplatní: Bělásek 1,- 100 1 23x19  

24. 03.  Technické památky: Negrelliho viadukt 50+8 B 40x23 ZS spec. 

24. 03. Umělecká díla na známkách: Bohumil Zemánek 4 30 40x50  

24. 03. První derby Sparta – Slavia 

  (soutisk 2 známek na 1 TL) 
50 B 

B 

23x40 

23x40 

 

24. 03. Výplatní zn. s kup.: Tančící dům 7 E 23x30  

21. 04. EUROPA: Ohrožená národní divoká zvěř - kočka divoká 6 E 33x33  

21. 04. Unikátní skalní útvary 50 23 40x23  

21. 04. Výplatní zn. s kup.: Turistická/regionální 7 B 23x30  

06. 05. Dopisnice PFIL: Essen 2021  E   

19. 05. Osobnosti: Gustav Brom 50 27 23x40  

19. 05. Ramsarská úmluva o ochraně mokřadů 50 Z 40x23  

09. 06. Dopisnice PFIL: BZD 2021  E   

09. 06. Český design: Bořek Šípek 4 E 40x50  

09. 06. Krásy naší vlasti: Státní zámek Jezeří  
 

A2 26 

27 

40x26 

40x26 

 

09. 06. Výplatní: K. Saudek – Muriel „B“ 50 B 23x40  

23. 6. Kocour Mikeš (Josef Lada) A1 55  50x40  

23. 06. Slovácký rok 50 B 40x23  

08. 09. Ochrana přírody: Milovice  A4 23 

26 

27 

30 

40x50 

40x50 

40x50 

40x50 

CM 

08. 09. Kája Saudek A2 30 

34 

40x50 

40x50 

 

08. 09. EXPO 2021 Dubai A1 Z 50x40  

08. 09. Výplatní zn. s kup.: Svatební 7 B 23x30  

08. 09. VZS: Mláďata  (10x „B“) 10 B 30x23  

08. 09. Dopisnice příležitostná: Praga Piccola 2021  B   

08. 09. Dopisnice PFIL: Sběratel 2021  B   

06. 10. Čeští herci a herečky: Jiřina Šejbalová a Bohumil 
Záhorský (UTL á 2 x 2 různé známky) 

2 

2 

27 

33 

40x50 

40x50 

 

06. 10. VZS: Svět na okruzích  (8 x „B“) 8 B 50x29  

06. 10. VZ ČP: Tenis (25 různých zn.) 25 B 23x30  

20. 10. Umělecká díla na známkách: František Ronovský 4 33 40x50  

20. 10. Umělecká díla na známkách: Theodor Pištěk 4 34 40x50  

20. 10. Výplatní: Vánoce  „B“ 50 B 23x30  

10. 11. Karel Stýblo + vakcína proti tuberkulóze 50 26 40x23  

10. 11. Osobnosti: Jan Kotěra A1+2K 47 40x26  



EMISNÍ PLÁN ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2021 
                            

                        

                       Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7 – Holešovice 

http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

                       

                      Datum aktualizace 

10. 11. 2020 

 

Den 

vydání 
Název emise 

Počet 
zn. na 

TL 

Nom. 

hodn. 

Formát 

obr. zn. 
ZS/CM 

10. 11. Svatá Ludmila A1 54 40x50  

30. 11. Společné vydání: TGM v Izraeli 50 Z 36x26  

 

 

Změna emisního plánu vyhrazena.  



PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2021 

                                    

                                   Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám.542/16, 170 24 Praha 7- Holešovice 

                                   http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 1 

 

                                   

                                   

                                   

Datum aktualizace 

10. 11. 2020 

 

 

 

 

Malé tiskové listy:   
Krásy naší vlasti: Státní zámek Milotice u Kyjova 23 Kč – 1 tiskový list s 8 známkami 
Společné vydání: Visegrádská skupina (V4)  „E“ - 1 tiskový list s 9 známkami 
Umělecká díla na známkách: B. Zemánek  30 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami 
EUROPA: Ohrožená národní divoká zvěř – kočka divoká  „E“ – 1 tiskový list se 6 známkami 
Český design: Bořek Šípek „E“ – 1 tiskový list se 4 známkami 
Čeští herci a herečky: J. Šejbalová a B. Záhorský 27 Kč, 33 Kč – 1 upravený tiskový list s 2 x 2 různými zn. 

Umělecká díla na známkách: F. Ronovský, T. Pištěk  33 Kč, 34 Kč – 2 tiskové listy se 4 známkami 
 

Aršíky: 
Krásy naší vlasti: Státní zámek Jezeří – aršík se 2 různými známkami 23 + 45 Kč a kupony 

Kocour Mikeš (Josef Lada) – aršík s 1 známkou 55 Kč 

Ochrana přírody: Milovice – aršík se 4 různými známkami 23 Kč +26 Kč +27 Kč +30 Kč  

Kája Saudek – aršík se 2 různými známkami 30 + 34 Kč 

EXPO 2021 Dubai – aršík s 1 známkou „Z“ 

Osobnosti: Jan Kotěra – aršík s 1 známkou 47 Kč a 2 kupony 

Svatá Ludmila  – aršík s 1 známkou 54 Kč 

 

Výplatní známky: 
20. 01. Výplatní písmenová známka Sčítání lidu „B“ (50 zn./1 TL) 

20. 01. Výplatní písmenová známka Masopust „B“ (50 zn./1 TL) 

15. 02. Výplatní známka Bělásek 1 Kč (100 zn./1 TL) 
24. 03. Výplatní známky s kupony pro přítisky Tančící dům „E“ (7 zn./1 TL) 

21. 04. Výplatní známky s kupony pro přítisky Turistická/regionální „B“ (7 zn./1 TL) 

08. 09. Výplatní známky s kupony pro přítisky: Svatební „B“ (7 zn./1 TL) 

21. 10. Výplatní písmenová známka Vánoce „B“ (50 zn./1 TL) 

O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 

 

Výplatní známky – sešitkové vydání:           
Výplatní známkové sešitky (VZS) budou obsahovat písmenové známky, které budou vydány pouze v této 
samolepkové sešitkové úpravě (známky nebudou vydány současně ve standardním archovém provedení). 
08. 09. Mláďata – 10 ks stejných písmenových známek „B“ 

06. 10. Svět na okruzích – 8 ks stejných písmenových známek „B“ 

 

Vlastní známky – oficiální vydání České pošty: 
06. 10. VZ ČP: Tenis 25 různých známek „B“/TL: 

O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 

 

Filatelistické – speciální sešitky: 
Tradice české zn. tvorby: Václav Zapadlík „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 stejnými kupóny  
 

  

 

 

 

 

 

ZN K ZN ZN K ZN 

ZN K ZN ZN K ZN 



PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2021 

                                    

                                   Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám.542/16, 170 24 Praha 7- Holešovice 

                                   http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 2 

 

                                   

                                   

                                   

Datum aktualizace 

10. 11. 2020 

 

 

 

 

 

Masopust „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupóny  
 

  

 

 

 

Technické památky: Negrelliho viadukt „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 stejnými kupóny  
 

  

 

 

Cartes maxima (CM): 

08. 09. Ochrana přírody: Milovice (4x) 

Prodejní cena CM: 19 Kč vč. DPH 

Současně s CM jsou v nabídce i tzv. Filatelistické pohlednice (polotovar pro výrobu CM). Prodejní cena 
těchto pohlednic je 8 Kč vč. DPH. 

 

Provozní dopisnice a dopisnice pro přítisky: 

Prodejní cena: 1 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 

 

Příležitostné dopisnice: 
08. 09. Sběratel 2021 – Praga Piccola „B“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nominální hodnota známky 

Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 

 

Dopisnice s přítiskem PostFila: 
06. 05. Essen 2021 „E“ 

09. 06. BZD 2021 „E“ 

08. 09. Sběratel 2021 „B“ 

28. 10. Sindelfingen 2021 „E“ 

Prodejní cena: 5 Kč + nom. hodnota natištěné známky.  

Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 

 

Dopisnice s přítiskem Známková tvorba: 

Prodejní cena: 5 Kč + nom. hodnota natištěné známky.  

O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku. 

 

Známkové ročníky v knižní úpravě s černotiskem známky Umění: J. Kolář 

xx. 05. ročník známek 2020; prodejní cena: ……. Kč vč. DPH 
 

 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

ZN K ZN ZN K ZN 

ZN K ZN ZN K ZN 

 


